
ZARZĄDZENIE NR 120.1.2024 
WÓJTA GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 2 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 
OSP oraz kandydatom na strażaków ratowników OSP 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) , art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz uchwały Nr LXVII/789/2023 Rady Gminy Kleszczów z dnia 
24 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Kleszczów, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, działaniach, o których 
mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, szkoleniu lub 
ćwiczeniu wypłaca się strażakom ratownikom OSP spełniającym warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

2. Ekwiwalent pieniężny z tytułu uczestnictwa w szkoleniu podstawowym przygotowującym do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych wypłaca się kandydatom na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest na wniosek. 

4. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach  
ratowniczych, działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

5. Wniosek podlega weryfikacji z zestawieniem udziału strażaków ratowników w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach przedstawionym przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Bełchatowie. 

§ 2. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych, szkoleniu lub ćwiczeniu są niżej wymienione dokumenty: 

1) Wniosek o wypłatę  ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach  
ratowniczych, działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach potwierdzony przez Prezesa lub osoby reprezentujące 
jednostkę OSP zgodnie z jej statutem i Krajowym Rejestrem Sądowym, której strażak ratownik jest 
członkiem, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) Kopia zaświadczenia potwierdzającego ukończenie szkolenia, potwierdzona za zgodność z oryginałem 
przez Prezesa lub osoby reprezentujące jednostkę OSP zgodnie z jej statutem i Krajowym Rejestrem 
Sądowym, której strażak ratownik jest członkiem. 

§ 3. 1. Dokumenty, o których mowa w § 2 stanowiące podstawę wypłaty ekwiwalentu należy złożyć 
w kancelarii ogólnej Urzędu Gminy w Kleszczowie w terminie do 10 dnia miesiąca następnego po kwartale, 
w którym miał miejsce udział w działaniach ratowniczych, akcjach  ratowniczych, działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

2. W przypadku złożenia wniosku w terminie późniejszym zostanie on rozliczony w kolejnym kwartale. 

3. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 wypłacany jest na rachunek bankowy Wnioskodawcy  nie później niż 
w ciągu 30 dni licząc od daty upływu terminu składania wniosków o wypłatę ekwiwalentu, o której mowa w § 
3 pkt 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C12CC5F-0BF6-419D-9253-827A038DA2A5. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 120.60.2022 Wójta Gminy Kleszczów z dnia 27 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia zasad naliczania i wypłacania ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kleszczów 
 
 

Sławomir Chojnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C12CC5F-0BF6-419D-9253-827A038DA2A5. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 120.1.2024 

Wójta Gminy Kleszczów 

z dnia 2 stycznia 2024 r. 

………………………………………….. 
Imię i nazwisko                                           ........……………………………………………... 
…………………………………………..      Miejscowość, data 

Miejsce zamieszkania 

………………………………………….. 
Członek Jednostki OSP       

Urząd Gminy w Kleszczowie 
ul. Główna 47 
97-410 Kleszczów 
 

Wniosek  
o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

 
Ja niżej podpisany jako strażak ratownik OSP/kandydat na strażaka ratownika OSP*  oświadczam, że 
spełniam warunki art. 8/ art. 9 ust. 2 pkt 1* ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2023 poz. 194, 658 i 1560) oraz że brałem udział w działaniach ratowniczych/ akcjach 
ratowniczych/ szkoleniach/ćwiczeniach* i na podstawie art. 15 ww. ustawy składam wniosek o wypłatę 
ekwiwalentu pieniężnego z tego tytułu. 
 

 
Lp. 

Data działania 
ratowniczego/ 

akcji ratowniczej/ 
szkolenia/ćwiczenia 

 
Opis zdarzenia, 

Miejsce zdarzenia 

Godzina 
rozpoczęcia  

udziału  
w zdarzeniu 

Godzina 
zakończenia 

udziału  
w zdarzeniu  

  
 

 
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

  
 

   

  
 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C12CC5F-0BF6-419D-9253-827A038DA2A5. Podpisany Strona 1



  
 

   

  
 

   

  
 

   

     
 

     
 

     
 

 
 

    

 
 

  
 

  

 
Załączniki do wniosku: 
 

1. ……………………………………………………………........…………………...………..….. 
 

2. ……………………………………………………………………………............…….……….. 

 
OŚWIADCZENIE 

 
Wyrażam zgodę na przekazywanie mojego ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
działaniach,o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 
szkoleniu lub ćwiczeniu na rachunek bankowy o numerze: 

 

                             

 
 
      ............……………........………………...……………… 
             Data czytelny podpis Wnioskodawcy 
 
 

Potwierdzam, że wyżej wymieniony strażak ratownik OSP spełnia warunki określone w art. 8/ 9 ust. 2 pkt 1* 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 poz. 194, 658 i 1560) oraz 

uczestniczył w w/w akcjach ratowniczych, działaniach ratowniczych, działaniach,o których mowa w art. 3 pkt 

7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

 
                                                  
     …...……….…………………………………............……….
      Czytelny podpis Prezesa lub osób reprezentujacych  
      jednostkę OSP zgodnie z jej statutem i KRS 

 
 
*- niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C12CC5F-0BF6-419D-9253-827A038DA2A5. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 120.1.2024 WÓJTA GMINY KLESZCZÓW z dnia 2 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


